

رسول خدا صلی الله علیه و آله،
گروهی هستند که نه پیامبرند و نه شهید ولی مردم
به مقامی که خداوند به خاطر امر به معروف و نهی از
منکر به آنان عطا فرموده غیبه می خورند.
«سایت کتابخانه احادیث شیعه»

بر اساس ارزیابی های شرکت مهندسی آبفای کشور؛

آبفای قم موفق به کسب رتبه برتر کشور در طرح تکریم ارباب رجوع شد



اجرائی شدن احداث تصفیه خانه فاضلاب قم در شرایط سخت اقتصادی؛

پروژه های که تحریم را پشت سر گذاشت

مالی پرداخت و ابراز امیدواری کرد با تخصیص به موقع اعتبارات، تصفیه خانه فاضلاب قم در موعد مقرر به بهره برداری برسد.

معاون برنامه ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز با ابراز خرسندی از میزان پیشرفت مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قم، کیفیت و استاندارد بسیار عالی اجرای این پروژه را مورد توجه قرار داد و از آن به عنوان یکی از تصفیه خانه های نمونه کشور یاد کرد.

ادامه در صفحه ۳

پروژه قرار گرفتند و در نشست به بررسی مشکلات و چالش های پیش روی آن پرداختند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در این بازدید ضمن ارائه گزارشی از روند اجرای این پروژه ابراز داشت: مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب قم با بهره گیری از ۷۰ میلیون یورو تسهیلات بانک توسعه اسلامی و با ۹۶ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است.

مهندس عبدالحمید توکلی بینا همچنین به تشریح برخی از مشکلات پیش روی این پروژه از جمله مسائل

معاون شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تمجید از اجرائی شدن تصفیه خانه فاضلاب قم در شرایط رکود اقتصادی گفت: استاندارد بالا، کیفیت مناسب و قیمت تمام شده پایین از جمله ویژگی های تصفیه خانه فاضلاب قم است. به گزارش آبفام، علی اصغر قانع معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و سیدحسین رضوی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم از تصفیه خانه در دست احداث فاضلاب قم بازدید کردند و از نزدیک در جریان نحوه اجرا و میزان پیشرفت این

عناوین مهم این شماره...

گردهمایی بزرگ
حامیان آب در قم
بر گزار شد

صفحه ۴

بازدید کارکنان بسیجی آبفای
قم از شهرک سینمایی نور

صفحه ۲

حمایت آبفای قم از
پایان نامه های تحصیلات
تکمیلی دانشجویان

صفحه ۳

تقدیر از مدیرعامل و
کارشناسان آبفای قم در
طراحی آرم جدید

صفحه ۵



با همکاری آبفا و آموزش و پرورش؛

چهارمین جشنواره
سراسری فراگیری
نخستین واژه در قم
بر گزار شد

صفحه ۷



در جلسه مدیریت بحران آبفا
تاکید شد؛

آمادگی
برای مقابله
با ال نینو

صفحه ۲



به همت دوچرخه سوار مروودشتی
انجام گرفت؛

۴ هزار کیلومتر
رکاب زنی
با شعار صرفه جویی
در مصرف آب

صفحه ۳

بر اساس ارزیابی‌های شرکت مهندسی آبفای کشور؛

آبفای قم موفق به کسب رتبه برتر کشور در طرح تکریم ارباب رجوع شد



عنوان «دبیر برتر حوزه نظام پیشنهاد های صنعت آب و فاضلاب» با اهدا لوح تقدیر، قدردانی شد. در این لوح تقدیر که به امضای مهندس حمیدرضا جانباز رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور رسیده، آمده است: بی‌شک رشد و بالندگی سازمان‌های پویا بر مبنای استقرار نظام‌های مدیریت مشارکتی و حمایت مدیران و در سایه تلاش کارکنان خدوم سازمان امکان‌پذیر خواهد بود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه این لوح ضمن تبریک به آقای رضا غفاری به سبب کسب عنوان «دبیر برتر حوزه نظام پیشنهادهای صنعت آب و فاضلاب کشور» آورده است: امید است در سال «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» با اتکال به خداوند متعال و پیرو منویات مقام معظم رهبری، در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و اعتلای کشور عزیزمان موفق و سرفراز باشید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم تقدیر شد. در این لوح تقدیر که به امضاء رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور رسیده، آمده است: بی‌شک رشد و توسعه صنعت در گرو ارائه خدمات پایدار و مناسب به مردم است و یکی از شاخص‌های اصلی سنجش این امر در حوزه تحول نظام اداری، برنامه سلامت اداری و صیانت از حقوق شهروندی است.

مهندس حمیدرضا جانباز در ادامه ضمن تقدیر از تعهد و پایبندی مدیران و کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان قم، کسب عنوان «رتبه برتر در زمینه طرح تکریم و جلب رضایت ارباب‌رجوع» را تبریک گفته و ابراز داشته است: امید است با اتکال به خداوند متعال و پیرو منویات مقام معظم رهبری در مسیر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اعتلای کشور عزیزمان موفق و سرفراز باشید. همچنین در این مراسم از رضا غفاری دبیر نظام پیشنهادهای شرکت آب و فاضلاب استان قم به

شرکت آب و فاضلاب استان قم موفق به کسب رتبه برتر طرح تکریم و جلب رضایت ارباب‌رجوع در صنعت آب و فاضلاب کشور شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته توسط شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، آبفای شهری استان قم موفق به کسب رتبه برتر در طرح تکریم و جلب رضایت ارباب‌رجوع در بین شرکت‌های آب و فاضلاب سراسر کشور شد.

بر اساس این گزارش شرکت‌های آب و فاضلاب کشور در هشت محور مورد ارزیابی قرار گرفتند که در نهایت شرکت آب و فاضلاب استان قم با کسب امتیازات لازم در محورهای مختلف رتبه برتر را به خود اختصاص داد.

در همین راستا در مراسمی که در شرکت آب و فاضلاب مشهد با حضور مهندس گیاهی معاون منابع انسانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد با اهدا لوح سپاس از مهندس توکلی بپنا

با همکاری آبفا و آموزش و پرورش؛
چهارمین جشنواره سراسری
فراگیری نخستین واژه در قم
برگزار شد



چهارمین جشنواره سراسری فراگیری نخستین واژه «آب» ویژه دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی در دبستان‌های قم برگزار شد.

به گزارش آبفام، چهارمین جشنواره سراسری فراگیری نخستین واژه «آب» با هدف تبیین اهمیت و جایگاه آب با حضور جمعی از مدیران آموزش و پرورش و شرکت آب و فاضلاب استان در ۵ دبستان قم برگزار شد.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان در حاشیه این جشنواره با بیان اینکه هرساله این جشنواره در آبان ماه در سراسر کشور برگزار می‌شود، گفت: هدف اصلی از برگزاری جشنواره فراگیری نخستین واژه «آب»، آشنا کردن دانش‌آموزان با اهمیت و جایگاه این مایع حیاتی است.



در مراسم رونمایی از نام و آرم جدید مرکز تله‌متری و تله‌کنترل شرکت‌های آب و فاضلاب انجام شد؛

تقدیر از مدیرعامل و کارشناسان آبفای قم در طراحی آرم جدید

مسئول تله‌متری و کنترل از راه دور شرکت مهندسی آب و فاضلاب همچنین با اشاره به طراحی آرم این مرکز گفت: این طرح نیز با استفاده از تکنیک‌های گرافیکی به گونه‌ای طراحی شده که مجموعه‌ای از اهداف این مرکز از جمله کنترل از راه دور و بی‌سیم تأسیسات، کنترل کیفیت و مختص بودن آن به صنعت آب و فاضلاب را نشان دهد.

وی در پایان سخنان خود با قدردانی از مدیرعامل و کارشناسان آبفای قم که در



نام‌گذاری و طراحی آرم این مرکز تلاش زیادی کردند، یادآور شد: در نهایت پس از اعلام نظر دکتر تشییعی و کارشناسان معاونت نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و شرکت آب و فاضلاب قم، نام و آرم جدید مرکز «پایش و راهبری تأسیسات آب و فاضلاب» به جمع بندی و تصویب رسید.

محمّدی تاکید کرد: از این پس باید شرکت‌های آب و فاضلاب در مکاتبات، محاورات و نیز تابلوهای ساختمان‌های «تله‌متری و تله‌کنترل» از نام «مرکز پایش و راهبری تأسیسات آب و فاضلاب» و آرم جدید این مرکز استفاده کنند. گفتنی است نام و آرم جدید «مرکز پایش و راهبری تأسیسات آب و فاضلاب» با حضور ستار محمودی قائم‌مقام وزیر، حمیدرضا جانباز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، حمیدرضا تشییعی معاون نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم و جمعی دیگر از مدیران صنعت آبفای کشور رونمایی شد.

در حاشیه همایش معاونین بهره‌برداری شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی از نام و آرم جدید مرکز تله‌متری و تله‌کنترل (اسکادا) شرکت‌های آب و فاضلاب رونمایی شد.

به گزارش آبفام، مسئول تله‌متری و کنترل از راه دور شرکت مهندسی آب و فاضلاب با اشاره به اینکه نام «تله‌متری و تله‌کنترل» که پیش از این بر روی این مراکز بود محتوا و مفهوم مشخصی برای اذهان مخاطبان عام و حتی مسئولین و رسانه‌ها

نداشت، ابراز داشت: در همین راستا ضرورت انتخاب یک نام فارسی و ذهن آشنا برای این مراکز احساس کردیم.

وی خاطرنشان کرد: با بررسی‌های مختلف و برگزاری جلسات متعدد با اساتید ادب فارسی و مهندسان صنعت آب در نهایت به نام «مرکز پایش و راهبری تأسیسات آب و فاضلاب» رسیدیم که هم از زیباترین کلمات فارسی به شمار می‌رود و هم دارای هم‌نشینی زیبایی از نظر آوایی است.

مهندس «مصطفی محمدی» با بیان اینکه پایش می‌تواند به عنوان مراقبت، پیگیری یا بررسی چیزی بنا بر دلیل خاصی تعریف شود، ابراز داشت: پایش شامل اندازه‌گیری یا آزمایش در فواصل زمانی به ویژه با هدف تنظیم و کنترل می‌شود.

وی یادآور شد: راهبری نیز به معنای کنترل، هدایت و سیاست‌گذاری است که ترکیب دو کلمه پایش و راهبری می‌تواند معادل مناسبی برای «تله‌متری و تله‌کنترل (اسکادا)» باشد.

وی با اشاره به اینکه به توجه به اینکه دانش‌آموزان نخستین واژه‌های را که در پایه اول ابتدایی می‌آموزند واژه «آب» است، اظهار داشت: در همین راستا شرکت آب و فاضلاب با همکاری آموزش و پرورش هر ساله در آبان ماه اقدام به برگزاری جشنواره فراگیری نخستین واژه می‌کند تا دانش‌آموزان در کنار یادگیری واژه «آب» از همین سنین با نقش حیاتی آب در زندگی انسان نیز آشنا شوند.

محمد کربلایی‌ابراهیمی ابراز داشت: در این جشنواره هنرمندان صدا و سیما با اجرای نمایش عروسکی، با زبان کودکانه روش‌های غلط استفاده از آب را متذکر شده و به جای آن راه‌های استفاده صحیح از آب را بازگو کردند.

وی با اشاره به وضعیت بحرانی منابع آبی خاطرنشان کرد: هدف ما این است با ارائه آموزش‌های لازم به دانش‌آموزان، نسلی صرفه‌جو تربیت کنیم تا در آینده کمتر شاهد استفاده بی‌رویه و سخاوتمندانه از آب باشیم.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان قم در پایان یادآور شد: برنامه‌های ترویجی و فرهنگی شرکت آب و فاضلاب هر ساله در ایام تحصیلی با هدف ترویج فرهنگ صرفه‌جویی در مصرف و استفاده بهینه از آب در بین دانش‌آموزان در مدارس ابتدایی به اجرا در می‌آید.

امام علی علیه السلام علیه السلام:
هیچ کس با این قرآن هم نشین نشد، مگر آن که چون از نزد آن برخاست با فزونی و کاستی همراه بود؛ فزونی در هدایت و کاستی از کوردلی.
«نهج البلاغه خطبه ۱۷۶»

اجرای شدن احداث تصفیه خانه فاضلاب قم در شرایط سخت اقتصادی؛

پروژه‌های که تحریم را پشت سر گذاشت



شرکت آب و فاضلاب استان قم، مجریان و پیمانکاران، تصفیه‌خانه فاضلاب قم با کیفیت بسیار خوب و مطلوبی به اجرا رسید و امیدواریم به زودی با حضور مقامات بلندپایه کشور به بهره‌برداری برسد.

فاضلاب قم از جمله تحریم‌ها و مسائل مالی گفت: با توجه اینکه تجهیزات این پروژه عمدتاً باید از خارج کشور وارد می‌شد بخش خصوصی و پیمانکاران مشقت زیادی در واردات این تجهیزات و حمل و نقل آن متحمل شدند. قانع در پایان با اشاره

به پیشرفت ۹۶ درصدی این پروژه تأکید کرد: با وجود مشکلات و چالش‌های مختلف، با تلاش و همت قابل تقدیر دست‌اندرکاران این پروژه از جمله مدیران

پیش روی این پروژه پرداخت و گفت: با اقداماتی که صورت گرفت مهلت وام بانک توسعه اسلامی تمدید شد که در عملکرد پیمانکاران شبکه و تصفیه‌خانه بسیار تأثیرگذار خواهد بود ضمن اینکه باید برای تسریع در روند پرداخت‌های بانک تلاش کنیم.

معاون برنامه‌ریزی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور همچنین بر ضرورت برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت باقی‌مانده تسهیلات بانک توسعه اسلامی به منظور تکمیل و افزایش ظرفیت تصفیه‌خانه مدول اول، دوم و طرح اضطراری فاضلاب قم تأکید کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به محدودیت‌های اجرای پروژه مدول دوم تصفیه‌خانه

ادامه از صفحه اول
وی با اشاره به اینکه این تصفیه‌خانه از محل تسهیلات بانک توسعه اسلامی و با ظرفیت ۲۵۰ هزار نفر در حال ساخت است، تأکید کرد: امیدواریم با بهره‌برداری از این پروژه بخشی از مشکلات شهر قم در زمینه جمع‌آوری، انتقال و تصفیه پساب‌های خانگی برطرف شود.

مهندس قانع تصفیه‌خانه فاضلاب قم را جزو پروژه‌های ارزان کشور دانست و خاطرنشان کرد: علاوه بر اینکه این پروژه جزو تصفیه‌خانه نمونه و با کیفیت کشور است، با مدیریت خوبی که انجام گرفته توانسته با هزینه‌کرد و قیمت تمام‌شده بسیار مناسبی به اجرا برسد. وی در ادامه به برخی از مشکلات و چالش‌های

در جلسه مدیریت بحران آبفا تأکید شد؛

آمادگی برای مقابله با ال نینو



توکلی بینا همچنین با اشاره به تجربه بحران سرما و یخبندان سال ۸۶ در قم اظهار داشت: در آن سال، ۱۵ هزار کنتور بر اثر سرمای شدید دچار یخ زدگی و ترکیدگی شد که به دنبال آن قطع آب مشتریان را به همراه داشت.

وی تصریح کرد: امروز باید از تجربیات گذشته برای مدیریت بحران احتمالی به نحو مطلوب استفاده کرده و تمام توان خود را برای خدمت‌رسانی هر چه بهتر به شهروندان به کار ببریم. در این جلسه که با حضور معاونین

و مدیران شرکت آب و فاضلاب برگزار شد ضمن بررسی پیامدهای احتمالی وقوع «ال نینو»، راهکارهای مناسب برای مدیریت بحران ارائه شد. اطلاع‌رسانی گسترده در خصوص عایق‌بندی کنتور، لوله و اتصالات از روش‌های مختلف، آمادگی سامانه ۱۲۲ برای پاسخگویی به مشتریان با ۳۰ خط تلفن، تأمین کنتور برای شرایط لزوم، آمادگی لجستیکی برای مواقع بحرانی، سرعت عمل برای رسیدگی به حوادث احتمالی، ارائه آموزش‌های لازم به کارکنان و... از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه بر روی آن بحث و تبادل نظر انجام و تکالیف و مصوباتی برای عبور اثربخش از بحران‌های احتمالی اتخاذ شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم گفت: باید تمهیدات لازم برای مدیریت بحران سرمای شدید و یخبندان اندیشیده شود.

به گزارش آبفام، مهندس عبدالحمید توکلی بینا در جلسه «مدیریت بحران» شرکت آب و فاضلاب استان با اشاره به پیش‌بینی‌های صورت گرفته مبنی بر احتمال وقوع پدیده «ال نینو» اظهار داشت: سرما و یخبندان شدید از اثرات این پدیده به شمار می‌رود.

وی بر لزوم آمادگی تمام واحدها، تجهیزات و ماشین‌آلات آبفا برای مقابله با

مشکلات ناشی از این پدیده تأکید کرد و یادآور شد: باید تمهیدات لازم اندیشیده شود تا اگر این پدیده اتفاق افتاد بتوانیم مدیریت بحران مناسبی داشته باشیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همچنین تأکید کرد: پیمانکاران نیز باید از هم‌اکنون برای مواجهه با این بحران برنامه‌ریزی لازم را داشته باشند و تجهیزات مورد نیاز را آماده کنند.

وی اطلاع‌رسانی و بالابردن آگاهی مردم برای مواجهه با سرما و یخبندان شدید را ضروری دانست و گفت: نقش تمام رسانه‌ها از جمله خبرگزاری‌ها و نشریات به ویژه صداوسیما در این زمینه بسیار مهم و تأثیرگذار است که باید از ظرفیت‌های آن‌ها به نحو مطلوب استفاده کنیم.

به همت دوچرخه‌سوار مروودشتی انجام گرفت؛

۴ هزار کیلومتر رکاب زنی با شعار صرفه‌جویی در مصرف آب



وی افزود: در پی اعلام شکستگی خط انتقال آب پردیسان توسط ستاد مدیریت بحران استان، بلافاصله اکیپ‌های عملیاتی آب و فاضلاب به محل وقوع حادثه اعزام شدند.

محمد اصفهانیان با بیان اینکه اکیپ‌های اعزامی آبفا در ابتدا نسبت به مهار آب اقدام کردند، خاطرنشان کرد: با توجه به طولانی بودن زمان ترمیم خط انتقال اصلی، آب‌رسانی سیار به مناطقی که با قطع آب مواجه شده بودند با سه دستگاه تانکر آب‌رسانی در دستور کار قرار گرفت.

وی یادآور شد: هم‌زمان با آب‌رسانی سیار اکیپ‌های عملیاتی نسبت به شروع عملیات حفاری و ترمیم خط لوله آسیب‌دیده اقدام کردند.

مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل آبفای قم اظهار داشت: سناریوهای تعریف‌شده برای شرکت آب و فاضلاب استان در این مانور با موفقیت و در کوتاه‌ترین زمان به اجرا رسید.

وی در پایان ابراز داشت: امیدواریم با برگزاری این‌گونه مانورها آمادگی لازم برای مقابله با حوادث احتمالی در مدیران و نیروهای عملیاتی شرکت آب و فاضلاب ایجاد شود.

مسئله کمبود آب برطرف شود استفاده درست از آب ادامه یابد.

از خاطراتان در این سفر بگویید؟
بهترین خاطره‌ام این است که در این سفر بودم که به من خبر دادند که خداوند به بنده نوه‌ای عنایت فرموده و من پدر بزرگ شدم.

همچنین دیگر خاطره‌ام زمانی بود که به شهر تهران وارد شدم که باران شروع به باریدن کرد به گونه‌ای که آب می‌خواست من را ببرد.

در پایان اگر صحبت خاصی دارید بفرمایید؟

ابتدا از همسرم تشکر می‌کنم که تمام سختی‌ها را به دوش کشید تا من بتوانم بدون دغدغه این سفر دو ماهه را به انجام برسانم. همچنین از تمام شرکت‌های آب و فاضلاب طول این مسیر ۴ هزار کیلومتری به ویژه آبفای استان قم کمال قدردانی را دارم که از بنده پذیرایی کردند.

و نیز جا دارد از حمایت‌های سرپرست فرمانداری مروودشت و رئیس اداره آب‌رسانی این شهرستان در این سفر قدردانی کنم.



از استان‌های فارس که حرکت کردم از استان‌های اصفهان، مرکزی، قم، تهران، مازندران، گلستان، خراسان شمالی عبور کردم تا به مشهد مقدس در خراسانی رضوی رسیدم.

فکر می‌کنید چقدر در رسیدن به هدفی که در این مسیر داشتید موفق بودید؟

خوشبختانه همه مردم دغدغه کمبود آب را احساس کرده اند اما باید هر چه بیشتر مردم را در زمینه استفاده درست از آب ترغیب کنیم تا این فرهنگ در جامعه نهادینه شود که اگر روزی حتی

به گزارش آبفام، دوچرخه‌سوار مروودشتی مسیر بین این شهرستان در استان فارس تا مشهد مقدس در استان خراسان شمالی را با شعار «صرفه‌جویی در مصرف آب» رکاب زد.

این دوچرخه‌سوار در این سفر دو ماهه هم در مسیر رفت و هم در مسیر برگشت مهمان شرکت آب و فاضلاب استان قم بود که فرصتی دست داد در هنگام برگشت دقایقی با وی به گفتگو بنشینیم.

لطفاً خودتان را معرفی کنید؟
حسن رضایی از شهرستان مروودشت استان فارس و بازنشسته شرکت نفت

هستم.
با چه هدفی شما این مسیر را رکاب زدید؟
بنده حرکت خود را با هدف بهتر مصرف کردن آب آغاز کردم و امیدوارم که این حرکت تأثیر خود را گذاشته باشد.

در این سفر چند کیلومتر راه طی کرده و از چه استان‌هایی عبور کردید؟

در این مسیر از زمانی که حرکت کردم تا به خانه بازگردم حدود ۴ هزار کیلومتر باید رکاب بزنم و

در گفتگو با دبیر کمیته تحقیقات شرکت عنوان شد:

حمایت آبفای قم از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی دانشجویان

به گزارش آبفام، از سال ۱۳۷۹ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به منظور گسترش فرهنگ پژوهش در بین آحاد جامعه، ارج نهادن به مقام شامخ پژوهشگران و تجلیل از پژوهشگران برتر، شناسایی و طرح مشکلات و چالش های پیش روی پژوهش و فناوری و ارتقاء سطح پژوهش و فناوری در کشور اقدام به نام گذاری چهارمین هفته آذرماه به عنوان هفته پژوهش کرده است در همین زمینه گفتگویی با عبدالهادی مطهری دبیر کمیته تحقیقات شرکت داشته ایم که در زیر می خوانید:

*** هدف از پژوهش و تحقیقات در شرکت های مانند آب و فاضلاب چیست ؟**

یک پژوهش با سه کاربرد بنیادی، کاربردی و توسعه ای انجام می شود. تحقیق بنیادی به منظور دستیابی به دانش جدید بدون کاربرد خاص است. اما در پژوهش های کاربردی هدف استفاده عملی از دانش و بهره گیری از اصول و نظریات کشف شده برای عرصه عمل خاص است. در نوع سوم، تحقیقات توسعه ای که اصطلاحاً به آن تحقیق و توسعه R&D هم گفته می شود هدف استفاده از نتایج تحقیقات در تولید و بهبود روش های اجرایی و خدمات سازمان است که با توجه به این مقدمه در حال حاضر شرکت آبفای قم بیشتر از تحقیقات نوع دوم و سوم حمایت می کند. بنابراین هدف از تحقیقات در شرکت های آبفا حل مشکلات تخصصی از طریق مشاوره با مراجع تحقیقاتی و دانشگاهی است.

*** چه واحدی متولی تحقیقات در شرکت است؟**

کمیته تحقیقات راهبری تحقیقات در شرکت را به عهده داشته و امور اجرایی و پیگیری های لازم بر عهده دبیر این کمیته است که جا دارد از تلاش آقایان حسن فرمانی، انتظام، حسن بختیاری، مهدی نظرزاده، احمد نگونام و علی عباس محققان دبیران پیشین کمیته تحقیقات تقدیر و تشکر کنیم.

*** گزارشی از عملکرد تحقیقات شرکت در ۹ ماهه امسال بیان کنید؟**

برای سال جاری ۱۹ اولویت تحقیقاتی تعریف و پس از تصویب در شرکت مهندسی آبفای کشور، اطلاع رسانی آن در سایت ها و مکاتبه با دانشگاه های مختلف انجام شد که پس از دریافت پروپوزال های مختلف و تشکیل ۵ جلسه کمیته تحقیقات برای بررسی و تصویب آن ها، در حال حاضر ۱۱ عنوان طرح، مورد حمایت شرکت قرار گرفته و برای هر

کدام یک ناظر انتخاب شده است. از این ۱۱ عنوان طرح ۶ مورد پروژه تحقیقاتی، ۲ مورد پایان نامه دکتری و ۳ مورد پایان نامه ارشد است. هزینه این طرح ها بالغ بر ۷۵ میلیون تومان است. ضمناً ۶ عنوان از طرح های تحقیقاتی ذکر شده فنی و ۵ عنوان دیگر مدیریتی و اجتماعی هستند. در ۹ ماه گذشته ۵ مقاله ارائه شده در مجامع علمی معتبر توسط همکاران شرکت داشته ایم که مورد تشویق مالی هم قرار گرفته اند ضمن اینکه سه کارگاه تخصصی علمی هم در شرکت برگزار شده است.

همچنین بیش از ۱۳۷ نفر از دانشجویان و اساتید و متخصصین برای آشنایی با امکانات طرفین و تبادل نظر علمی از تاسیسات و آزمایشگاه های شرکت بازدید داشته اند.

جلسات و تعاملات خوبی با مدیریت ارتباط با صنعت، اعضا هیئت علمی و مدیران گروه دانشگاه قم برقرار کرده ایم و به لطف خدا از توان بومی استان در امر تحقیقات بهره برداری لازم را خواهیم برد.

*** در حال حاضر بررسی و تصویب پروپوزال های تحقیقاتی در شرکت چگونه است ؟**

ما اولویت های تحقیقاتی شرکت را اعلام کردیم و در حال حاضر بر روی سایت آبفای قم در بخش تحقیقات قرار دارد. پژوهشگران می توانند برای کارهای تحقیقاتی که هنوز قراردادی منعقد نشده است، پروپوزال خام موجود روی سایت را دانلود کرده و پس از تکمیل برای دبیر کمیته تحقیقات ایمیل کنند که پس از آن پروپوزال های رسیده در کمیته تحقیقات توسط اعضا مورد بررسی قرار می گیرد.

البته بعضی از موضوعات که نیاز به نظر تخصصی معاونت مربوطه باشد به آن معاونت ارجاع می شود و پس از اخذ نظر نهایی تصمیم گیری می شود. چنانچه پروپوزال تصویب شود نسبت به انتخاب



ناظر و سپس عقد قرارداد با مجری، که بایستی یک مرجع حقوقی باشد، اقدام و سپس تحقیقات شروع می شود.

*** آیا دانشجویان تحصیلات تکمیلی هم می توانند برای پایان نامه های خود به شرکت مراجعه کنند ؟**

در حال حاضر کمیته تحقیقات طبق آیین نامه شرکت مهندسی دو نوع حمایت پشتیبانی (بدون پرداخت مالی و فقط جهت استفاده از آزمایشگاه و ...) و مالی را از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی به عمل می آورد لذا دانشجویانی که پایان نامه های آن ها در اولویت تحقیقاتی شرکت باشد از حمایت نوع اول برخوردار خواهند شد.

اما پایان نامه هایی که بدیع و نوآوری داشته و از نوع پژوهش های توسعه ای و کاربردی باشند اگرچه در اولویت های شرکت نباشند اما در کمیته تحقیقات قابل بررسی هستند.

*** تحقیقات در شرکت تا چه میزان می تواند اهداف این بخش را برآورده کند ؟**

به طور کلی باید گفت یکی از بدیهی ترین منابع نوآوری، فعالیت های تحقیق و توسعه خود شرکت ها است و میزان مخرجی که برای آن صرف می شود قاعدتاً شاخصی برای ارزیابی آن است.

در حال حاضر رقم بودجه در شرکت های دولتی کشور در مقایسه با ارقام R&D دولتی در کشورهای توسعه یافته قابل مقایسه نیست. در هر حال فارغ از بحث بودجه باید گفت هر تحقیق شرایط خاص خود را دارد و دستیابی به اهداف

تحقیق بستگی به نتایج حاصله از آن پژوهش دارد. البته از این پس اگر خدا بخواهد برنامه ما این است نتایج هر پژوهش در قالب یک مقاله استخراج و نشر داده شود تا هم مستند شده و هم قابل استفاده بیشتر باشد.

*** همکاران چگونه می توانند در امر تحقیق و توسعه شرکت سهیم باشند؟**

امروزه دستیابی به منابع اطلاعات و دانش، ابزار اصلی تحقیقاتی است. محققین سطح بالا هم از کلمه معروف «search» در سایت های مختلف استفاده می کنند و آخرین مقالات را دانلود کرده و از آن ها استفاده می کنند. کاری که همکاران ما به راحتی برای حل مشکلات کاری خود می توانند از آن استفاده کنند. سایت هایی از قبیل SID یا NOORMAGS مقالات فارسی و رایگان را در اختیار همگان قرار می دهد.

همکاران می توانند با نوشتن مقاله و ارسال به سمینارها و مجلات علمی هم از پاداش معنوی و هم پاداش مادی آن برخوردار شوند.

طبق دستورالعمل تشویقی جهت تهیه مقالات، بستگی به نوع و سطح مقاله از ۵۰ هزار تومان تا یک میلیون و دویست هزار تومان به همکاران پرداخت می شود.

*** و صحبت پایانی ؟**

با حدیثی گهربار از مولای متقیان این گفتگو را به پایان می رسانم که فرمودند «العلم نعم دلیل» یعنی دانش خوب راهنمایی است.

گردهمایی بزرگ حامیان آب در قم برگزار شد



است در مدارس قم در حال اجرا است، خاطر نشان کرد: در این طرح در هر مدرسه سه دانش آموز «حامی آب» با هدف جلب مشارکت دانش آموزان در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب انتخاب می شوند. وی با اشاره به فعالیت بیش از ۱۲۰۰ حامی آب در مدارس قم ابراز داشت: شرکت آب و فاضلاب پس از انتخاب این دانش آموزان به عنوان حامی آب، آموزش های لازم را به ایشان ارائه می دهد تا با اطلاعات بیشتری به وظایفی که برای آن ها در نظر گرفته شده عمل کنند.

کربلایی همچنین افزود: در سال تحصیلی جاری نیز تعداد ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر حامی جدید آب در مدارس انتخاب و معرفی می شوند. محمد کربلایی ابراهیمی با بیان اینکه طرح حامیان آب بخشی از فعالیت های فرهنگی شرکت آب و فاضلاب در خصوص نهادینه کردن فرهنگ صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع آبی است، اظهار داشت: با توجه به کاهش نزولات آسمانی، گرم شدن زمین و همچنین پایین رفتن سطح آب های زیرزمینی، فرهنگ سازی مهم ترین راهکار مقابله با کمبود آب است.

وی دانش آموزان را بهترین مبلغان فرهنگ صرفه جویی در جامعه و خانواده ها عنوان کرد و گفت: حامیان آب در مدارس و خانواده به عنوان رابطان شرکت آب و فاضلاب، وظیفه ترویج فرهنگ استفاده صحیح از آب را به عهده دارند.



گردهمایی بزرگ حامیان آب با حضور بیش از هزار دانش آموز «حامی آب» از مدارس مناطق مختلف شهر قم برگزار شد.

به گزارش آبفام، گردهمایی بزرگ حامیان آب با حضور بیش از هزار دانش آموز دختر و پسر «حامی آب»، مدیر کل روابط عمومی استانداری، قائم مقام شرکت آب و فاضلاب، معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان و جمعی دیگر از مدیران در تالار آب شرکت آب و فاضلاب استان برگزار شد.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان قم در این مراسم در سخنانی با بیان اینکه طرح حامیان آب سال ها

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان قم ضمن تأکید بر لزوم بسیج همگانی برای حفظ و حراست از منابع آبی، از همکاری های صمیمانه آموزش و پرورش استان با شرکت آب و فاضلاب برای اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی در مدارس قدردانی و ابراز امیدواری کرد این برنامه ها منجر به فرهنگ سازی در راستای استفاده بهینه از آب در جامعه شود.

گفتنی است تقدیر از برخی از مدیران آموزش و پرورش، اجرای سرود و نمایش با حضور هنرمندان صدا و سیما مرکز قم از دیگر برنامه های این گردهمایی بود.

رسول خدا صلی الله علیه و آله:
دو رکعت نماز همراه با تفکر و حضور قلب
ارزشمندتر از یک شب زنده داری با دل سرگردان و
بدون توجه است.
«بحار الانوار، ج: ۷۴، ص: ۸۲.»

گزارشی از صندوق قرض الحسنه کرامت؛

بهره‌مندی تمام اعضای صندوق قرض الحسنه

مدیر عامل صندوق قرض الحسنه کرامت با اشاره به اینکه تمام اعضا صندوق تا پایان دی ماه از وام قرض الحسنه بهره‌مند می‌شوند گفت: با تحقق این امر، صندوق توانسته است طی ۹ ماه ۲۰۶ فقره وام به تمام اعضای خود پرداخت کند.

رضا زرگر زاده در گفتگو با آیفام با اشاره به اقدامات صورت گرفته از ابتدای تشکیل صندوق قرض الحسنه کرامت تا کنون،

اظهار داشت: هیئت امناء صندوق قرض الحسنه کرامت به همت تعدادی از بسیجیان و مدیران شرکت و با مساعدت مدیرعامل محترم در مردادماه ۹۳ تشکیل و آقایان علی بختیاری مهر به عنوان رئیس هیئت‌مدیره، مصطفی صداقت به عنوان نائب رئیس، محمدحسین جعفری پایدار، مهدی نظر زاده به عنوان اعضای اصلی و اینجانب نیز به عنوان عضو اصلی و مدیرعامل صندوق از سوی هیئت امناء انتخاب و شروع به عضوگیری کرد.

وی اظهار کرد: در همان ابتدا ۱۹۲ نفر از همکاران شامل نیروهای رسمی و قراردادی، پیمانکاری نیروهای خدماتی، پیمانکاری نیروهای حراست و پیمانکاری نیروهای آبدارچی تقاضای عضویت خود را به صندوق ارائه دادند و صندوق با ۱۹۲ نفر عضو شروع بکار کرد و در ادامه ۱۴ نفر دیگر به اعضای صندوق اضافه شدند و در حال حاضر صندوق با ۲۰۶ نفر عضو در حال فعالیت است.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه کرامت یادآور شد: بر اساس اولین مصوبات هیئت‌مدیره، یک فقره حساب در بانک قرض الحسنه مهر ایران افتتاح تا عملیات بانکی صندوق از طریق بانک فوق انجام و صندوق بتواند از تسهیلات بانک مزبور برای اعضا استفاده کند.

وی ادامه داد: خرید نرم‌افزار حسابداری و استقرار آن در دبیرخانه صندوق و تعیین یک نفر به عنوان حسابدار صندوق از دیگر مصوبات هیئت‌مدیره بوده که انجام شده و عملیات دریافت و پرداخت و اموراداری و مالی صندوق از طریق نرم‌افزار فوق در حال انجام است.

زرگر زاده تعیین سپرده ماهانه را از دیگر مصوبات هیئت‌مدیره اعلام کرد و گفت: سپرده ماهیانه دریافتی از اعضا از ابتدا تا فروردین ۹۴

ماه‌یانه ۵۰۰،۰۰۰ ریال و از اردیبهشت ۹۴ با تصویب هیئت‌مدیره سپرده ماهیانه دریافتی از اعضا به ۷۵۰،۰۰۰ ریال افزایش یافته که تاکنون ادامه دارد.

وی خاطر نشان کرد: هیئت‌مدیره صندوق برای اینکه بتواند به تعداد بیشتری از اعضا وام اعطاء نماید از شرکت آ ب و فاضلاب درخواست یک میلیارد ریال مساعدت کرد که هیئت‌مدیره محترم شرکت با پرداخت ۷۵۰ میلیون ریال به صندوق موافقت و مبلغ فوق در فروردین ۹۴ به حساب صندوق واریز شد. مدیرعامل صندوق قرض الحسنه کرامت ادامه داد: صندوق با موجودی اعضا و مساعدت دریافتی از شرکت توانسته از اردیبهشت تا شهریور ۹۴ (طی ۵ ماه) تعداد ۱۳۵ فقره وام از ۱۲ میلیون ریال تا ۲۳ میلیون ریال به اعضا پرداخت کند ضمن اینکه با استفاده از تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز تعداد ۴۱ فقره وام ۲۰ میلیون ریالی به اعضا پرداخت شده که مجموعاً تاکنون ۱۷۶ فقره وام پرداخت شده است.

وی همچنین ابراز داشت: مساعدت ۷۵۰ میلیون ریالی شرکت بایستی به صورت ماهانه به امور مالی بازگردانده شود که این کار از شهریورماه ۹۴ شروع گردیده است.

زرگر زاده با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته به منظور پرداخت وام به ۳۰ نفر از اعضا که تاکنون وام دریافت نکرده‌اند، خاطر نشان کرد: طی ماه جاری این وام‌ها پرداخت خواهد شد که در این صورت صندوق توانسته است طی ۹ ماه ۲۰۶ فقره وام به کلیه اعضای خود پرداخت کند.

وی افزود: سپرده‌ها و کسورات وام نیروهای رسمی و قراردادی توسط امور مالی کسر و طی یک فقره چک به حساب صندوق واریز می‌شود و سپرده‌ها و کسورات وام نیروهای

خدماتی، حراست و آبدارچی نیز با هماهنگی که با مدیران شرکت‌های پیمانکاری به عمل آمده هر ماه طی چک‌های جداگانه به حساب صندوق واریز می‌شود.

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه کرامت با بیان اینکه برای دریافت وام فقط فرم درخواست وام توسط متقاضی و ضامن امضاء شده و به حسابداری صندوق تحویل می‌شود، یادآور شد: حسابداری صندوق برای سهولت در امر پرداخت وام و عدم رفت‌وآمد متقاضیان به حسابداری، مبالغ مربوط به وام متقاضیان را طی یک فقره چک از طریق بانک قرض الحسنه مهر ایران به بانک ملت انتقال و به همان حسابی که حقوق دریافت می‌دارند واریز می‌کند که با این روش، اعضا بدون مراجعه به صندوق نیز می‌توانند با ارسال فرم تکمیل شده، وام خود را دریافت دارند که به نظر می‌رسد این طریق یکی از آسان‌ترین روش‌های دریافت وام است.

وی همچنین خاطر نشان کرد: کلیه اطلاعاتی‌های صندوق اعم از اطلاعاتی مربوط به تصمیمات هیئت‌مدیره، مبلغ سپرده، اعضای که وام به آنان تعلق گرفته، تکمیل فرم‌ها و همچنین اطلاع از واریز وجه وام به حساب متقاضیان از طریق اتوماسیون اداری صندوق (چارگون) به اطلاع اعضا رسانده می‌شود. زرگر زاده از تمام کسانی که به نحوی به پیشبرد اهداف صندوق که همانا پرداخت وام قرض الحسنه به اعضا در کمترین زمان است کمک کردند، قدر دانی کرد.

وی در پایان از هیئت‌مدیره و آقای مهندس توکلی باین مدیرعامل شرکت، آقایان کریمیان معاون مالی و پشتیبانی، صفری مدیر امور مالی، صداقت مسئول حسابداری حقوق و دستمزد، لطفی مسئول دریافت و پرداخت امور مالی، بقایی همامانه رئیس اداره کارکنان و رفاه، سلیمانی شریف مسئول بیمه و بازنشستگی، جامه پور رئیس اداره خدمات عمومی، جهانبازی مدیر دفتر حراست و امور محرمانه، مازار کارشناس حفاظت پرسنلی و محسن نیک نظر مسئول حسابداری صندوق به سبب حمایت‌ها و پیگیری‌هایی که در رابطه با صندوق قرض الحسنه کرامت داشتند تقدیر و تشکر کرد.

صیانت از حقوق شهروندی از شعار تا عمل



شعار در لغت رویه و ظاهر کار است و در جای خود بسیار خوب بوده و سفارش شده ظاهر کارها زیبا و حساب شده باشند اما بسنده کردن به زیبایی ظاهر و غفلت از کارکردها

و خروجی‌ها باعث غفلت از حقیقت امور شده و سیستم‌ها را به زوال نزدیک می‌کند، همانند میوه‌ای که از داخل شروع به خراب شدن بکند و فرصت اصلاح را بگیرد.

صیانت از حقوق شهروندی شعار زیبا و قشنگی است و هر فرد متعادلی را به شور و شغف وامی‌دارد و خوشحال از اینکه دوستانی در پی حفظ و احترام به حقوق شهروندی او هستند و دل می‌سوزاند تا مبادا حقی از او زائل نشود آنچه که مایه نگرانی است داستان همان سیب است که شهروندان به خیال اینکه کسانی هستند تا از حقوق آن‌ها دفاع کنند مشغول کارهای روزمره خودشان شوند اما همانند آن سیب در یک آن، خود را در دریایی از مشکلات حاصل از فراموشی صیانت از حقوق شهروندی ببیند.

در شرکتی که به سر می‌بریم فرض بر آن است که این حقوق اولاً مصادیقی بایی شده و در ثانی همه سیستم سعی بر آن دارد که این حقوق را رعایت کند. به همین دلیل به زبان ساده مروری خواهیم داشت به این حقوق تا اگر مواردی فراموش شده با کمک همکاران گرامی ضمن تکمیل مصادیق، به معنای واقعی از حقوق شهروندان صیانت کنیم. باب صیانت را از دفتر قراردادها شروع می‌کنم و اگر مواردی فراموش شود همکاران تذکر خواهند داد:

ایجاد زمینه رقابت واقعی برای همه پیمانکارانی که تمایل به حضور در مناقصات دارند: این موضوع بسیار مهم است که اولاً پیمانکاران در وهله اول اطلاعاتی که از مناقصات دارند در یک حد باشد که البته بعداً هر کدام با توجه به توان فنی خود محاسبات لازم را خواهند داشت. اگر برخی از پیمانکاران از اطلاعات پاراترانه‌ای که در ارائه قیمت تاثیر گذار است محروم باشند، دفتر قراردادها حقوق شهروندی را رعایت نکرده، البته مقررات را هم رعایت نکرده اما در برخی موارد ممکن است عدم دسترسی یکسان پیمانکاران محسوس و قابل اثبات نباشد و یا از راه‌هایی نامحسوس اطلاعاتی به تعدادی از مناقصه‌گران برسد که البته این موضوع نیز قابل اثبات نیست. بنابر این، مجموعه شرکت اعم از دفتر قراردادها و سایرین باید به این موضوع توجه کند که ارائه اطلاعات برای برخی مناقصه‌گران باعث خدشه‌دار شدن حقوق سایر مناقصه‌گران می‌شود.

یکی از راهکارهای رعایت این موضوع دعوت و برگزاری جلسه آشنائی همه مناقصه‌گران از کم و کیف پروژه است، البته دقت در تنظیم اسناد مناقصه و ارائه همه جزئیات قدم اول است و در عین حال تجربه نشان داده برگزاری این جلسات به شرط همکاری پیمانکاران با حضور موثر آنها تقریباً اطلاعات اولیه مناقصه‌گران را به یک حد خواهد رساند.

محمدحسین جعفری پایدار
مدیر دفتر قراردادها

بازدید کارکنان بسیجی آیفام قم از شهرک سینمایی نور



تعداد ۴۰ نفر از همکاران به همراه خانواده شان از این شهرک سینمایی که در کیلومتر ۵۶ اتوبان تهران - قم و در روستای اللهیار واقع شده است بازدید کردند.

این شهرک سینمایی که لوکیشن اصلی فیلم محمد(ص) است ۱۰۰ هکتار مساحت دارد و شهرهای مکه و مدینه در آن ساخته شده است و به لحاظ بصری بسیار دیدنی و پرجاذبه می‌باشد.

کارکنان بسیجی و خانواده آنها از شهرک سینمایی نور، لوکشین اصلی فیلم محمد رسول... (ص) بازدید کردند.

به گزارش آیفام، طی هماهنگی به عمل آمده توسط محمد رضا شاد مسوول امور فرهنگی دینی صنعت آب و برق استان قم با شرکت سینمایی نور تابان و موافقت مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب و پیگیری شورای فرهنگی شرکت، کارکنان بسیجی شرکت آب و فاضلاب به همراه خانواده از شهرک سینمایی نور (فیلم محمد رسول الله «ص») بازدید کردند.

بر اساس این گزارش، در این اردوی یک روزه

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، کسی که نظر به نامحرم را از خوف خداوند ترک کند، خداوند به او ایمانی عطا می کند که شیرینی آن را در قلبش می یابد. «الحکم الزاهره، ج ۱، ص ۳۰۱»

به همت امور فرهنگی و دینی صنعت آب و برق استان؛

سومین مراسم سالانه جشن تکلیف فرزندان همکار بر گزار شد

این مراسم که با برنامه های شاد و مفرح با موضوع اهمیت اقامه نماز همراه بود، با تجلیل و اهدای جوایز توسط مدیران عامل محترم شرکت های آب و فاضلاب استان، توزیع برق، آبفا و مسئول امور فرهنگی دینی آبفا به پایان رسید.

زیرمجموعه وزارت نیرو در تالار آب شرکت برگزار شد. در این مراسم باشکوه حدود ۹۰ نفر از فرزندان همکار صنعت آب و برق که امسال به سن تکلیف رسیده اند، ورود خود به دنیای بی آرایش عبودیت و بندگی و تعظیم در برابر خالق هستی بخش و اقامه نماز در پیشگاه خدای بی نیاز را جشن گرفتند.

به همت امور فرهنگی و دینی صنعت آب و برق استان، شورای اقامه نماز شرکت و با مساعدت مدیرعامل محترم و به شکرانه رویش گل های زندگی کارکنان صنعت آب و برق قم در نخستین بهار تکلیف و عبودیت، سومین مراسم سالانه جشن تکلیف فرزندان



انتصاب

طی حکمی از سوی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل، آقای ابراهیم جهانبازی به عنوان «بازرس مبارزه با رشوه و فساد اداری و ارتقاء سلامت اداری» شرکت منصوب شد.

طی حکمی از سوی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آقای محمد کربلایی ابراهیمی به عنوان «ناظر بر اجرای طرح تکریم ارباب رجوع» در شرکت معرفی شد. طی حکمی از سوی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آقای عبدالهادی مطهری به عنوان «مدیر دفتر برنامه ریزی، کنترل و ارزیابی طرح ها» منصوب شد.

تبریک

همکاران محترم آقایان امیرحسین احمدی فقیه و غلامرضا بهروزی فر

شکوفای شدن غنچه فرزندان بر شاخسار زندگی تان را تبریک عرض نموده و آرزومند بهترین ها برای شما و خانواده محترمتان هستیم.

تسلیت

همکاران گرامی آقایان رضا زرگر زاده و رضا گایینی

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومان طلب آمرزش و مغفرت و برای بازماندگان طلب صبر و شکیبایی می نمایم.

زیارت قبول

جمعی از همکاران گرامی همزمان با ایام اربعین حسینی با پای پیاده رهسپار سفر عشق شدند و به زیارت کربلای معلی و نجف اشرف شتافتند که ضمن زیارت قبولی به این همکاران، آرزوی قبولی و طاعات ایشان را از درگاه خداوند منان داریم.

نشریه داخلی شرکت آب و فاضلاب استان قم

سال سیزدهم • آذر ۹۴ • شماره ۱۴۹

مدیر مسئول: محمد کربلایی ابراهیمی

سرمدیر: مهدی جعفری

همکاران این شماره:

آقای دادرس، خانم حمزه لو

صفحه آرای: کانون آگهی و تبلیغات پارسا /

۳۷۳۶۶۶۴

نشانی: انتهای بلوار امین، بعد از پمپ بنزین، ستاد

مرکزی شرکت آب و فاضلاب استان قم، روابط عمومی

تلفکس: ۳۲۸۵۴۷۲

پست الکترونیکی: abfam@abfa-qom.com

نشانی سایت: www.abfa-qom.com

با ابلاغ دستورالعمل جدید؛

استفاده از وسایل و تجهیزات حفاظت فردی قانون مند می شود

و بر اساس راهبردهای ابلاغی وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و آئین نامه های وزارت کار تهیه و در کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت تصویب شد. این دستورالعمل برای اجرا توسط رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل به واحدهای مختلف

دستورالعمل تهیه، توزیع و نظارت بر استفاده از وسایل و تجهیزات حفاظت فردی توسط رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ابلاغ شد. بر اساس این گزارش دستورالعمل تهیه، توزیع و نظارت بر استفاده از وسایل و تجهیزات حفاظت فردی به همت دفتر حفاظت ایمنی و سلامت کار

اخبار کوتاه

اسلامی دایر شده بود.

برگزاری مسابقه کتابخوانی بانوی انقلاب

مسابقه کتابخوانی بانوی انقلاب که نگاه کوتاه دارد به زندگی بانو خدیجه تقی همسر امام خمینی (ره) برگزار شد.

بر اساس این گزارش کتاب مسابقه به صورت الکترونیکی در اختیار همکاران قرار گرفت و مسابقه نیز به صورت غیرحضور بر گزار شد که نفرات برتر این مسابقه به زودی معرفی می شوند.

تا سوم این مسابقه دست یافتند که با اهدا جوایزی از ایشان تقدیر شد.

بازدید جمعی از بانوان همکار از نمایشگاه عفاف و حجاب

جمعی از بانوان همکار از نمایشگاه عفاف و حجاب بازدید کردند.

عرضه محصولات برای فروش، ارائه آخرین نمونه طراحی و دوخت چادر و مقنعه و جلسات پرسش و پاسخ از جمله بخش های مختلف این نمایشگاه بود که به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد

اعلام نفرات برتر مسابقه ترنم وحی به منظور ساماندهی و هماهنگی فعالیت های قرآنی، حمایت مؤثر از توسعه برنامه های آموزش عمومی قرآن و جلب مشارکت کارکنان صنعت آب و برق و خانواده های آنان، مسابقه ترنم وحی ۲ از مطالب و سخنان حجت الاسلام والمسلمین قرائتی در شرکت برگزار شد.

آزمون این مسابقه به صورت کتبی در نمازخانه ستاد مرکزی برگزار شد که به ترتیب آقای محمدحسین جعفری پایدار، سرکار خانم اکرم بختیاری و آقای حبیب... بختیاری به عناوین اول

هفت اشتباهی که شما را در معرض سرماخوردگی قرار می دهد



آیا شما هم جزو افرادی هستید که خیلی زود و اولین باد سرد سرما می خورید؟ در این صورت احتمالاً درگیر برخی عاداتها شده اید که سرماخوردگی را بیشتر می کنند. اما کافی است برخی عاداتها را کنار بگذارید و بیشتر به سلامتی بدنتان اهمیت بدهید.

فول استرس هستید

اگر به طور مرتب در شرایط استرس زا قرار داشته باشید، مانند فشارهای کاری، مشکلات خانوادگی، وظایف اجتماعی سنگین و غیره شک نکنید که بدنتان ضعیف شده و مستعد سرماخوردگی خواهید بود.

نتایج پژوهشی نشان می دهد زمانی که تحت استرس و فشارهای روحی و جسمی قرار دارید، به میزان ۹۰ درصد احتمال دارد که مریض بشوید.

به طور مرتب به صورتتان دست می زنید زمانی که صورتتان را لمس می کنید، یعنی در مواقعی که بینی تان را می خارانید، پوست خشک لبها را جدا می کنید، پیشانی یا چشمهایتان را می مالید، میکربهای روی نوک انگشتها را به صورتتان منتقل می کنید. زمانی که دستها و یا انگشتانتان با مخاط بدن (دهان، بینی یا چشمها) تماس پیدا می کند، میکربها به سادگی وارد بدن شده و شما را بیمار می کنند.

اصرار دارید با همه دست بدهید

زمانی که بیمار هستید نیز کار

می کنید

همه ی ما وظایفی داریم که مجبوریم در طول روز انجام دهیم، اما واقعیت این است که هر کارمندی که با حال خراب به محل کار خود می رود باعث می شود که در طی چهار ساعت، میکربها ۵۰ درصد بیشتر مناطق محیط کار را آلوده کنند.

دستها را با دقت تمیز نمی کنید

زمانی که دستها را می شویید، حروف الفبا را از الف تا ی زیر لب تکرار کنید. به عقیده ی متخصصان حوزه ی سلامت، شستشوی صحیح دستها عبارت است از استفاده از صابون و شستشوی آن با آب آن هم به مدت حداقل ۲۰ ثانیه.

همه ی ما در روابط اجتماعی و کاری دست می دهیم، اما بهتر است بدانید همین کار مؤدیانه می تواند زمینه را برای انتقال میکربها فراهم کند. شما از کجا می دانید چند ثانیه قبل دوست یا همکارتان در دستش عطسه یا سرفه نکرده باشد و یا بدتر از آن بینی اش را نگرفته باشد. به عقیده ی محققان، حدود ۸۰ درصد بیماریها از طریق دست دادن و یا تماس دست با دهان انتقال پیدا می کنند.

از خوابتان می زنید

اگر به اندازه کافی نمی خوابید و برای هر کاری از خوابتان می زنید، باید بدانید که بدنتان را در معرض بیماریها قرار می دهید. به عقیده ی محققان خواب کمتر